
B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 4 Página 1

DECRETOS

DECRETO Nº299/14
Diamante, 28 – Julio – 2014

VISTO:
La nota presentada por el Coordinador del
Área de la Discapacidad de la
Municipalidad de Diamante, Dr.
CARDOSO JOSE GREGORIO, DOC.
Nº13.024.394; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma presenta la
renuncia, al cargo que lo honrara otorgado
mediante Decreto Nº177/12 de fecha 03 –
MAYO -2012.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Acéptase la renuncia
presentada por el Dr. CARDOSO JOSE
GREGORIO, DOC. Nº13.024.394, al cargo
de Coordinador del Área de la
Discapacidad de la Municipalidad de
Diamante, al que accediera mediante
Decreto N°177/12, dándosele las gracias
por los servicios prestados.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº300/14
Diamante, 29 – Julio – 2014

VISTO:
La Nota de Pedido Nº1294/14 formulada
por la Dirección de Obras Sanitarias
Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que; en la misma se solicita el servicio de
limpieza y desobstrucción de filtros de
cuatro (4) pozos de agua semisurgente de
nuestra ciudad;

Que; sobre la base del monto estimado de
la inversión se hace preciso formular un
llamado a Licitación Privada, según lo
establecido en la Ordenanza Nº39/92 y
Decreto Nº38/93, la Ley de Contabilidad de
la Provincia, sus reglamentaciones y
modificaciones vigentes;
Que; a tal fin deberán confeccionarse los
respectivos Pliegos de Bases y Condiciones
Generales y Particulares que regirán el
acto, como así también determinarse la
fecha y hora de apertura y efectuarse las
invitaciones pertinentes.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese un llamado a
Licitación Privada, a la que se le asignará
el Nº13/14 con fecha de apertura fijada
para el día Viernes 08 de Agosto de 2.014,
a la hora once (11.00), en el Palacio
Municipal, con el objeto de adjudicar el
servicio de limpieza y desobstrucción de
filtros de cuatro(4) pozos de agua
semisurgente de nuestra ciudad; en un todo
de acuerdo a las exigencias de los Pliegos
de Bases y Condiciones Generales y
Particulares que acompañan este Decreto.-
ARTICULO 2º: Imputase a: Jurisdic. 1 -
U. de Org. 1 - Carácter 0 – Finalid. 1 -
Función 50 – Sección 02 – Sector 05 – P.
Principal 08 – P. Parcial 60 – P. Subparcial
04 “Servicios - Obra Pública Nº3”.-
ARTICULO 3º: Procédase a cursar las
invitaciones pertinentes a las firmas del
ramo inscriptas en nuestro Registro de
Proveedores según lo establecido en el Art.
31 Título III, de la Ley de Contabilidad de
la Provincia.-
ARTÍCULO 4º: El Presupuesto Oficial
asciende la suma de $57.000,00 (Pesos
cincuenta y siete mil).-
ARTICULO 5º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO

Presidente Municipal

LICITACIÓN PRIVADA Nº13/14
CONDICIONES PARTICULARES

DECRETO Nº300 /14
Diamante, 29 de Julio de 2014

Conforme a lo autorizado por Decreto Nº
300/14, llamase a Licitación Privada Nº
13/14, con el objeto de de adjudicar el
servicio de limpieza y desobstrucción de
filtros de cuatro(4) pozos de agua
semisurgente de nuestra ciudad; conforme
al Pliego de Bases y Condiciones Generales
que forma parte del presente.-

LUGAR Y FECHA: Día Viernes 08 de
Agosto de 2.014, a la hora once (11,00), en
el Palacio Municipal, ubicado en calles
Echagüe y Eva Perón de esta ciudad ó el
día hábil siguiente si aquel resultare feriado
o se decretase asueto.-
En la fecha y hora fijadas se procederá a la
apertura de los sobres con las ofertas, en
presencia de las siguientes autoridades
Municipales: Presidente Municipal;
Secretario de Gobierno y Desarrollo
Urbano; Secretario de Desarrollo
Económico y Hacienda; Asesor Letrado;
Contador Municipal; Subsecretario de
Infraestructura; Jefe de Compras y
oferentes que deseen presenciar el acto.-

BASES
ARTÍCULO 1º: Se solicita la cotización
por el siguiente servicio:
Ítem 1º: limpieza y desobstrucción de
filtros de cuatro (4) pozos de agua
semisurgente.
El trabajo consiste en sacar la electrobomba
de cada perforación, sondear, pistonear
filtros para mejorar el caudal, luego bajar la
bomba nuevamente.
En caso de que el pozo no rinda lo
suficiente de deberá extraer nuevamente el
equipo y se volverá a pistonear hasta lograr
el caudal adecuado.
Los trabajos serán inspeccionados por
personal técnico de la Dirección Municipal

BOLETÍN OFICIAL Nº 514 |  31 de Julio de 2014  |  Edición de 9 páginas



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 4Página 2

31 de JULIO de 2014
de Obras Sanitarias.
Los diámetros de los pozos son de 10” con
filtros de acero inoxidable de 8” y la
profundidad de cada uno promedia los  94
metros.
Los pozos a limpiar tienen la siguiente
ubicación: 1) en Obras Sanitarias, 2) San
Lorenzo y Moreno, 3) Plaza 9 de Julio y 4)
Alberdi y Noailles.-
ARTÍCULO 2º: Se deberá indicar en la
oferta: la Garantía, la cual no podrá ser
menor a seis (6) meses. Además se deberá
indicar el plazo de reparación.-
ARTÍCULO 3º: La adjudicación estará
sujeta a las siguientes retenciones.
Impuesto a las ganancias: en los casos y en
las formas que establece la Resolución
General Nº2049 de la D.G.I. y sus
modificaciones. Impuesto a los Ingresos
Brutos de la Provincia el 2% sobre los
pagos mayores de $1.000,00 (Pesos mil).-
ARTÍCULO 4º: Garantía de oferta: todo
proponente deberá afianzar su propuesta,
de conformidad a las normas establecidas
en los pliegos de Bases y condiciones
Generales, en los Art.: 14º Inc. a); l6º; 17º;
18º y 19º.-
ARTÍCULO 5º: Garantía de adjudicación:
el oferente que resulte adjudicatario elevará
su garantía al 5% (cinco por ciento) del
monto total adjudicado, conforme a los
Artículos: 14º Inc. b) y 15º del Pliego
General.-
ARTÍCULO 6º: Cuando se establezcan
plazos, estos serán considerados días
hábiles, de acuerdo a la vigente
reglamentación de Contrataciones del
Estado.-
ARTÍCULO 7º: Las ofertas deberán
presentarse de acuerdo a lo establecido en
los artículos: 5º; 6º y 7º del pliego de Bases
y Condiciones Generales. No serán
aceptadas las ofertas recibidas por fax o por
Email.-
ARTÍCULO 8º: El Presupuesto Oficial
asciende la suma de $57.000,00 (Pesos
cincuenta y siete mil).-
ARTICULO 9º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº301/14
Diamante, 29 – Julio – 2014

VISTO:
El Convenio suscripto entre la
Municipalidad de Diamante y la
BIBLIOTECA POPULAR DIAMANTE; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo la Municipalidad
se compromete a realizar un aporte
económico mensual de $2.000,00.- con
retroactividad al mes de Abril/2014 hasta
Agosto/2014 y la suma mensual de

$2.500.- (Pesos Dos mil quinientos), a
partir del mes de Septiembre hasta
Diciembre/2014, y la Biblioteca a los fines
de cumplir con sus objetivos de carácter
social, cultural y de recreación, se
compromete a brindar a todo el personal
municipal y su grupo familiar, los mismos
beneficios que gozan los socios;
Que además la Biblioteca pone a
disposición del Municipio, sus
instalaciones para la realización de
actividades recreativas y socio-cultural;
Que se hace necesario proceder a su
convalidación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES Y AD-
REFERENDUM DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE
DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Convalídese el Convenio
suscripto entre la Municipalidad de
Diamante y la BIBLIOTECA POPULAR
DIAMANTE.-
ARTICULO 2º: Autorízase a Contaduría
Municipal abonar a la Biblioteca Popular
Diamante, la suma mensual de $2.000,00.-
(Pesos Dos mil) por el período
comprendido con retroactividad al mes de
Abril/2014 hasta Agosto/2014 y la suma
mensual de $2.500,00.- (Pesos Dos mil
quinientos), desde el mes de
Septiembre/2014 hasta Diciembre/2014, de
acuerdo a lo expresado en la cláusula
Segunda del citado convenio.-
ARTICULO 3º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 - Función 01 - Sección 01 –
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida
Parcial 21 - Partida Sub-Parcial “Servicios
no Personales”, del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº302/14
Diamante, 29 – Julio – 2014

VISTO:
La nota de Contaduría Municipal de fecha
28 de Julio de 2014; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma hace referencia al
crédito efectuado el día 23/07/14, en la
cuenta corriente Nº604533/1 – “Nuevo
Banco de Entre Ríos S.A. – Recursos
Afectados- Plan Sumar”, por la suma de
$1.390,00.- (Pesos Un mil trescientos
noventa), proveniente de la Unidad de
Gestión del Seguro Provincial (UGSP) Plan
Sumar – Entre Ríos, correspondientes a
Prestaciones de Salud Pública Municipal,
del Programa “Plan Sumar”;
Que el importe citado se ingresará a la

cuenta 12104 - “Subsidios y Subvenciones
Provinciales”, del Presupuesto vigente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese el Ingreso por
la suma de $1.390,00.- (Pesos Un mil
trescientos noventa), acreditado en fecha
23/07/14, en la cuenta corriente
Nº604533/1 – “Nuevo Banco de Entre Ríos
S.A. –Recursos Afectados-Plan Sumar”,
proveniente de la Unidad de Gestión del
Seguro Provincial (UGSP) Plan Sumar –
Entre Ríos, correspondiente a Prestaciones
de Salud Pública Municipal, del Programa
“Plan Sumar”.-
ARTICULO 2º: El importe de $1.390,00.-
(Pesos Un mil trescientos noventa) se
ingresará a la cuenta 12104 - “Subsidios y
Subvenciones Provinciales”, del
Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº303/14
Diamante, 29 – Julio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 28 de Julio de 2014,
proveniente Contaduría Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma hace referencia al
crédito efectuado el 25/07/14 en la cuenta
corriente N°2926/3 – “Nuevo Banco de
Entre Ríos S.A.- Cuentas Especiales”, por
la suma de $6.974,37.- (Pesos Seis mil
novecientos setenta y cuatro con 37/100),
proveniente del COPNAF, con destino al
Convenio Resolución C.P.M. Nº868/06,
966/07, para atender el pago de
Profesionales y Personal Administrativo,
correspondiente al mes de MAYO/2014;
Que se dio intervención a Contaduría
Municipal para el ingreso y egreso.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese el ingreso del
crédito efectuado en la cuenta corriente
N°2926/3 – “Nuevo Banco de Entre Ríos
S.A.- Cuentas Especiales”, por la suma de
$6.974,37.- (Pesos Seis mil novecientos
setenta y cuatro con 37/100); a la cuenta
extra presupuestaria 20040/2 “Consejo
Provincial del Menor – Becas y Subsidios”,
canalizándose el gasto por la misma cuenta,
correspondiente al convenio Resolución
C.P.M. Nº868/06, 966/07, correspondiente
al mes de MAYO/2014.-
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ



31 de JULIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 4 Página 3

Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano
CLAUDIA ESTER GIECO

Presidente Municipal

DECRETO Nº304/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

VISTO:
EL Decreto Nº220/14 mediante el cual se
dispuso un llamado a Licitación Pública
Nº02/14 con el objeto de adquirir una
cadena para topadora John Deere,
maquinaria del Parque Vial Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que, al acto de apertura se presentó
únicamente la empresa “Orugas Baccon” de
Daniel Alejandro Baccon de San Salvador
(E. R.);
Que, analizada la misma y en conocimiento
de los informes Legal, Técnico y Contable
adjuntos al expediente, este Departamento
Ejecutivo considera que la propuesta
presentada por la Firma Orugas Baccon,
cuyo importe total es de $148.000,00 (Pesos
ciento cuarenta y ocho mil), es favorable a
los intereses del municipio.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Adjudicase a la firma
“ORUGAS BACCON” de Daniel
Alejandro Baccon con domicilio en Eva
Perón 00 – San Salvador (Entre Ríos), los
siguientes ítems:
Ítem 1º: Un (1) Juego de cadena de 40
secciones cada una, paso 160, sellada y
lubricada con grasa, con juego de piñones
dividido en tres partes, paso 160.
Ítem 2º: Mano de obra por el desarmado,
armado, puesta en marcha, trabajo que
deberá realizarse en la Municipalidad de
Diamante.
El importe total de ambos ítems con IVA
incluido es de $148.000,00 (Pesos ciento
cuarenta y ocho mil).-
ARTÍCULO 3º: Imputar a: Jurisd. 1 - U.
de Org. 1 - Carácter 0 - Finalid. 1 - Función
80 Sección 02 - Sector 05 - P. Principal 08
- P. Parcial 60 - P. Subparcial. 02 “Bienes
de Consumo – Obra Pública N°1”.-
ARTICULO 4º: Comunicase al
adjudicatario esta decisión, haciéndole
saber las obligaciones contraídas con este
municipio y determinadas en el Art. 14º
Inc. b) y 15º del Pliego de Bases y
Condiciones Generales que rigió para este
llamado.-
ARTÍCULO 5º: Forma de pago: Contado
contra entrega previo los trámites
administrativos correspondientes.-
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº305/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

VISTO:
El Decreto 250/14 mediante el cual se
dispuso un llamado a Licitación Privada
Nº12/14, para la compra de una (1) torre
multijuegos con destino al sector de juegos
para chicos con capacidades diferentes en
Parque Guibert de nuestra ciudad; Y
CONSIDERANDO:
Que, al acto de apertura de la Licitación se
encontraba presente la propuesta de la
firma “TUNÍN” de Sucesores de Huber
Ortolani S.R.L.;
Que, analizada la misma y teniendo en
cuenta los informes adjuntos, se deduce que
legalmente se cumple con los requisitos
exigidos en los pliegos, técnicamente la
Dirección de Obras Públicas ha informado
que la oferta se ajusta a los solicitado,
dejando aclarado que por error, en la Nota
de Pedido se omitió dejar expresado el
importe estimado, con el IVA incluido. En
tanto la Contaduría, dictamina que de
aceptar el DEM la propuesta presentada, no
hay objeciones para sugerir su
adjudicación;
Que, este Departamento Ejecutivo en
conocimiento de los informes precedentes
autoriza proceder a la adjudicación.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Adjudicase a la firma
“HUBER ORTOLANI S.R.L.” con
domicilio en calle Moreno 1258 de la
ciudad de Elortondo – Santa Fe, el
siguiente ítem:
Item 1: 1 “TORRE MULTIJUEGOS”,
(Articulo 705),con destino a las personas
con capacidades diferentes, ha ubicarse en
el Parque Guibert de nuestra ciudad, en un
todo de acuerdo a las características
técnicas solicitadas e indicadas por el
proveedor en la folleteria adjunta un
importe total de $41.500,00 (Pesos
Cuarenta y un mil quinientos).-
ARTÍCULO 2º: La entrega del insumo
adjudicado  será realizada en la
Municipalidad de Diamante libre de gastos
de flete, como así también las instrucciones
de armado.-
ARTÍCULO 3º: Forma de Pago: Contado
contra entrega previo los trámites
administrativos correspondientes.-
ARTÍCULO 4º: Imputar a: Juris. 1 – U. de
Org. 1 – Carácter 0 – Finalid. 1 – Función
80 – Sec. 02 – Sector 05 – P. Principal 08 –
P. Parcial 60 – P. Sub parcial 02, Obra
Pública Nº1 “Dirección Municipal de
Obras Públicas.-
ARTÍCULO 5º: Comunicase al
adjudicatario esta decisión, haciéndole
saber las obligaciones contraídas con este
municipio y determinadas en el Art. 14º

Inc. b) y 15º del Pliego de Bases y
Condiciones Generales que rigió para este
llamado.-
ARTÍCULO 6º: Cuando se establezcan
plazos, los mismos serán considerados
como días hábiles de acuerdo a la vigente
reglamentación de contrataciones del
Estado.-
ARTICULO 7º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº306/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

VISTO:
La nota de fecha 29 de Julio de 2014,
presentada por la Dirección de Cultura
Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita un adelanto
de fondos con rendición de cuentas, para el
Subsecretario de Turismo y Desarrollo
Termal, Sr. RICHARDET ALEJANDRO
ROBERTO, DOC. Nº24.300.012, por la
suma de $18.000,00.- (Pesos Dieciocho
mil), destinados a solventar gastos que
demande la organización y pago a elencos
teatrales del XXII Encuentro “Diamante en
Teatro 2014”, a realizarse los días 15, 16 y
17 de Agosto de 2014.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Otórgase un adelanto de
fondos al Subsecretario de Turismo y
Desarrollo Termal, Sr. RICHARDET
ALEJANDRO ROBERTO, DOC.
Nº24.300.012, por la suma de $18.000,00.-
(Pesos Dieciocho mil), para los fines
mencionados precedentemente y con cargo
de rendición de cuentas, en el plazo de
quince (15) días corridos, contados a partir
de la fecha del encuentro.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 2
- Unidad de Organización 1 - Carácter 0 -
Finalidad 2 - Función 50 - Sección 01 -
Sector 03 - Partida Principal 04 - Partida
Parcial 34 - Partida Sub-Parcial 05 -
“Comisión Municipal de Cultura”, del
Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº307/14
Diamante, 31 – Julio – 2014

VISTO:
La Nota de pedido Nº7522/14, formulada
por la Dirección Municipal de Turismo; Y



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 4Página 4

31 de JULIO de 2014
CONSIDERANDO:
Que, en la misma se solicita contratar en
alquiler, carpas de distintas medidas y
tipos, para ser instaladas en el predio del
Complejo Turístico “Valle de la
Ensenada”, con motivo de la realización de
la XIXª Edición del Motoencuentro
Internacional Diamante 2.014;
Que, basándose en el monto estimado de la
inversión, se hace preciso realizar un
llamado a Licitación Privada, en
cumplimiento con la Ordenanza Nº39/92,
Decreto Municipal Nº38/93, la Ley de
Contabilidad de la Provincia, sus
reglamentaciones y modificaciones
vigentes;
Que, deberán confeccionarse los
respectivos Pliegos de Bases y Condiciones
Particulares y Generales que regirán el
acto, como así también determinarse la
fecha y hora de apertura y efectuarse las
invitaciones pertinentes.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese un llamado a
Licitación Privada, al que se le asignará el
Nº14/14, con fecha de apertura fijada para
el día Lunes 11 de Agosto de 2.014, a la
hora once (11:00), en el Palacio Municipal,
cuyo objeto es contratar en alquiler, carpas
de distintas medidas y tipos, con destino a
la realización de la XIXª Edición del
Motoencuentro Internacional Diamante
2.014; en un todo de acuerdo a las
exigencias de los Pliegos de Bases y
Condiciones Generales y Particulares que
acompañan el presente Decreto.-
ARTICULO 2º: Imputar a: Juris. 2 – U. de
Org. 1 – Carácter 0 – Finalid. 2 – Función
40 – Sección 01 – Sector 03 – P. Princip.
04 – P. Parcial 34 – P. Subparcial 17 -
“Comisión Municipal Motoencuentro
2.014”.-
ARTICULO 3º: Procédase a cursar las
invitaciones pertinentes a las firmas del
rubro, inscriptas en el registro de
Proveedores Municipal, según lo
establecido en el Art. 31 – Título III de la
Ley de Contabilidad de la provincia de
entre Ríos.-
ARTÍCULO 4º: El presupuesto Oficial se
estima en $118.000,00 (Pesos ciento
dieciocho mil).-
ARTICULO 5º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

LICITACIÓN PRIVADA Nº14/14
CONDICIONES PARTICULARES

DECRETO Nº307 /14
Diamante, 31 de Julio de 2014

Conforme a lo autorizado por Decreto Nº

307/14, llamase a Licitación Privada Nº
14/14, con el objeto de contratar en
alquiler, carpas de distintas medidas y
tipos, con destino a la realización de la
XIXª Edición del Motoencuentro
Internacional Diamante 2.014; conforme al
Pliego de Bases y Condiciones Generales
que forma parte del presente.-

LUGAR Y FECHA: Día Lunes 11 de
Agosto de 2.014, a la hora once (11:00), en
el Palacio Municipal, ubicado en calles Eva
Perón y Echagüe de esta ciudad ó el día
hábil siguiente si aquel resultare feriado ó
se decretase asueto.-
En la fecha y hora fijadas se procederá a la
apertura de los sobres con las ofertas, en
presencia de las siguientes autoridades
Municipales: Presidente Municipal;
Secretario de Gobierno y Desarrollo
Urbano; Secretario de Desarrollo
Económico y Hacienda; Asesor Letrado;
Contador Municipal; Subsecretario de
Turismo y Desarrollo Termal; Jefe de
Compras y oferentes que deseen presenciar
el Acto.-

BASES
ARTÍCULO 1º: Se solicita contratar en
alquiler los siguientes elementos:
Ítem 1: 05 – Carpas de 4 x 4 m. tarimadas.-
Ítem 2: 02 – Carpas de 4 x 4 m. ciegas,
tarimadas y alfombradas.-
Ítem 3: 01 – Carpa de 6 x 6 m. tarimada.-
Ítem 4: 02 – Carpas de  6 x 6 m. tarimadas
y alfombradas.-
Ítem 5: 01 – Carpa de 8 x 12 m tarimada.-
Ítem 6: 02 – Carpa de  6 x 15 m.-
Ítem 7: 01 – Carpa de 15 x 30 m.-
Ítem 8: 01 – Carpa de 8 x 10 m
Ítem 9: 10 – Stands de 3 x 3 m.-
Ítem 10: 03 – Juegos de Living para
camarines.-
ARTÍCULO 2º: Se deja aclarado que los
elementos solicitados deberán estar
montados para el día  martes 02 de
Septiembre por la tarde y hasta el día
domingo 07 de Septiembre de 2.014
inclusive.-
ARTÍCULO 3º: Estarán a cargo del
adjudicatario: el armado y desarmado de
los elementos solicitados, como así también
los gastos de viáticos, seguros de las
personas que realicen dicha tarea y los
seguros por los elementos alquilados.-
ARTÍCULO 4º: La Empresa adjudicataria
deberá dejar “Guardia técnica permanente”
para servicios que pudieran requerirse, de
los elementos alquilados.-
ARTÍCULO 5º: La presente licitación
estará sujeta a las retenciones de: Impuesto
a las Ganancias: en los casos y formas que
establece la Resolución General Nº2049 de
la D.G.I. y sus modificaciones vigentes.
Impuesto a los Ingresos Brutos de la
Provincia: el 2% sobre los pagos mayores
de $1.000,00 (Pesos mil).-

ARTÍCULO 6º: Garantía de Oferta: El
oferente deberá afianzar su propuesta de
acuerdo a las normas establecidas en los
Artículos 14º - Inc. a); 16º; 17º; 18º y 19º
del Pliego de bases y condiciones generales
que se acompaña.-
ARTÍCULO 7º: Garantía de
adjudicación: el que resulte adjudicatario
deberá elevar su garantía de oferta al 5%
(cinco por ciento) del monto total
adjudicado, de conformidad a los Art. 14º
Inc. b; y 15º del Pliego de bases y
condiciones generales.-
ARTÍCULO 8º: Las ofertas deberán ser
presentadas de acuerdo a lo indicado en los
Art.: 5º, 6º y 7º del Pliego de bases y
condiciones generales Pliego de bases y
condiciones generales. No serán aceptadas
las propuestas recibidas por FAX o por
email.-
ARTÍCULO 9º: Cuando se establezcan
plazos, los mismos serán considerados
como días hábiles de acuerdo a la vigente
reglamentación de contrataciones del
Estado.-
ARTÍCULO 10º: Forma de pago: de
Contado, al finalizar el evento, previo los
trámites administrativos vigentes.-
ARTÍCULO 11º: El presupuesto Oficial se
estima en $118.000,00 (Pesos ciento
dieciocho mil).-
ARTICULO 12º: Regístrese,
comuníquese, etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº308/14
Diamante, 31 – Julio – 2014

VISTO:
La nota de Contaduría Municipal de fecha
29 de Julio de 2014; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma hace referencia al
informe de la Secretaría de Desarrollo
Social Municipal, sobre el crédito
efectuado en la cuenta corriente
Nº24100029/84 del “Banco Nación
Argentina”, por la suma de $281.620,48.-
(Pesos Doscientos ochenta y un mil
seiscientos veinte con 48/100), proveniente
del Ministerio de Desarrollo Social de la
Nación, con el fin de equipar la futura
“Casa de la Mujer”;
Que el importe citado se ingresará a la
cuenta Extrapresupuestaria Nº12203 -
“Subsidios y Subvenciones Nacionales”,
del Presupuesto vigente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES DECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese el ingreso del
crédito efectuado en la cuenta corriente
Nº24100029/84 del “Banco Nación
Argentina”, por la suma de $281.620,48.-



31 de JULIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 4 Página 5

(Pesos Doscientos ochenta y un mil
seiscientos veinte con 48/100), proveniente
del Ministerio de Desarrollo Social de la
Nación, con el fin de equipar la futura
“Casa de la Mujer”.-
ARTICULO 2º: El importe de
$281.620,48.- (Pesos Doscientos ochenta y
un mil seiscientos veinte con 48/100), se
ingresará a la cuenta 12203 - “Subsidios y
Subvenciones Nacionales”, del Presupuesto
vigente.-
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

DECRETO Nº309/14
Diamante, 31 – Julio – 2014

VISTO:
La nota de Contaduría Municipal de fecha
31 de Julio de 2014; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma hace referencia al
crédito efectuado el día 24/07/14, en la
cuenta corriente Nº24.100.029/84 – “Banco
Nación Argentina”, por la suma de
$5.044.978,25.- (Pesos Cinco millones
cuarenta y cuatro mil novecientos setenta y
ocho con 25/100), correspondiente al 3er.
Desembolso para el “Programa Federal de
Vivienda y Mejoramiento del Hábitat de
Pueblos Originarios y Rurales”, para la
Construcción de “75 Viviendas” y que
fuera aprobado por la Ordenanza Nº1189,
Decreto Promulgación Nº488/13, Programa
de Desarrollo de Infraestructura Social de
Entre Ríos;
Que el importe citado se ingresará a la
cuenta extrapresupuestaria 5012-20050/12 -
“Construcción 75 Viviendas”, del
Presupuesto vigente;
Que según la característica de los fondos se
autoriza a Tesorería Municipal a realizar
una transferencia de fondos por la suma de
$5.044.978,25.- (Pesos Cinco millones
cuarenta y cuatro mil novecientos setenta y
ocho con 25/100) de la cuenta
Nº24.100.029/84 – “Banco Nación
Argentina” y el depósito a la cuenta
corriente Nº24.100.249/16 - “Consorcio de
Gestión para la Construcción de
Viviendas”;
Que la Municipalidad de Diamante deberá
rendir cuenta de los fondos ingresados ante
el Tribunal de Cuentas de la Provincia de
Entre Ríos.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONESDECRETA:
ARTÍCULO 1º: Dispónese el Ingreso por
la suma de $5.044.978,25.- (Pesos Cinco
millones cuarenta y cuatro mil novecientos
setenta y ocho con 25/100), acreditado en
fecha 24/07/14, en la cuenta corriente

Nº24.100.029/84 – “Banco Nación
Argentina”, correspondiente al 3do.
Desembolso para el Programa Federal de
Vivienda y Mejoramiento del Hábitat de
Pueblos Originarios y Rurales”, para la
Construcción de “75 Viviendas” y que
fuera aprobado por la Ordenanza Nº1189,
Decreto Promulgación Nº488/13, Programa
de Desarrollo de Infraestructura Social de
Entre Ríos.-
ARTICULO 2º: El importe de
$5.044.978,25.- (Pesos Cinco millones
cuarenta y cuatro mil novecientos setenta y
ocho con 25/100), se ingresará a la cuenta
extrapresupuestaria 5012-20050/12 -
“Construcción 75 Viviendas”, del
Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: Autorizase a Tesorería
Municipal a realizar una transferencia de
fondos por la suma de $5.044.978,25.-
(Pesos Cinco millones cuarenta y cuatro
mil novecientos setenta y ocho con
25/100), de la cuenta Nº24.100.029/84 –
“Banco Nación Argentina” y el depósito a
la cuenta corriente Nº24.100.249/16 -
“Consorcio de Gestión para la
Construcción de Viviendas”.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

RESOLUCIONES

RESOLUCION Nº479/14
Diamante, 28 – Julio – 2014

VISTO:
Las notas presentadas por el Subsecretario
de Servicios Públicos Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas, solicita la
afectación del personal contratado en la
Obra Púbica Nº2, por el mes de
JULIO/2014;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Afèctase como personal
contratado para la Obra que se indica a
continuación y por el mes de JULIO/2014,
a las siguientes personas:
OBRA PÚBLICA Nº2:
SPESSOTTI INGRID CELIA
DOC. Nº 30.797.293 $4.000,00.-
CORONEL JORGE RAMON
DOC. Nº 34.196.504 $3.554,58.-
RODRIGUEZ JOSE GUSTAVO
DOC. Nº 20.894.073 $2.370,00.-
ACOSTA MIRIAM DEL LUJAN
DOC. Nº 32.580.625 $3.000,00.-

CASCALLARES ANDREA BEATRIZ
DOC. Nº 31.539.125 $3.000,00.-
BRITOS MARTA GRACIELA
DOC. Nº 13.183.080 $2.370,00.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 - Función 40 - Sección 02 –
Sector 05 - Partida Principal 08 - Partida
Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01 –
“Personal Obra Pública Nº2 -
Mantenimiento y Refacción de
Dependencias Municipales”, del
Presupuesto vigente.-
ARTÍCULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará los
contratos respectivos.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

RESOLUCION Nº480/14
Diamante, 28 – Julio – 2014

VISTO:
Las notas presentadas por las distintas
reparticiones Municipales; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas solicitan la
afectación del personal contratado en la
Obra Pública Nº3, por el mes de
JULIO/2014;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Afèctase como personal
contratado para la Obra que se indica a
continuación y por el mes de JULIO/2014,
a las siguientes personas:
OBRA PÚBLICA Nº3:
DURE LUIS ALBERTO
DOC.Nº22.951.929 $1.759,00.-
GAUSS REINALDO LUIS
DOC.Nº05.406.711 $1.759,00.-
DREILING MATIAS FRANCISCO
DOC. Nº 36.856.661 $1.759,00.-
BARENGHI FABIAN ANDRES
DOC. Nº 29.538.735 $2.488,50.-
CABELLO JOSE LUIS
DOC. Nº 11.107.223 $1.759,00.-
EBERLE CLAUDIO DANIEL
DOC. Nº 28.135.091 $3.000,00.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
- Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1 - Función 50 - Sección 02 –
Sector 05 - Partida Principal 08 - Partida
Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01 –
“Personal Obra Pública Nº3- Servicios
Públicos”, del Presupuesto vigente.-
ARTÍCULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará los
contratos respectivos.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 4Página 6

31 de JULIO de 2014
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

RESOLUCION Nº481/14
Diamante, 28 – Julio – 2014

VISTO:
Las notas de varias dependencias
Municipales; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas se solicita la
afectación de personal contratado por
obras, por el mes de JULIO/2014;
Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Aféctase como personal
contratado para la Obra que se indica en
cada caso, con una remuneración mensual
de Pesos Un Mil  ($1.000,00.-); Pesos Un
Mil Doscientos ($1.200,00.-); Pesos Un
Mil Cuatrocientos ($1.400,00.-); Pesos Un
Mil Quinientos ($1.500,00.-) y Pesos Dos
mil ($2.000,00.-), correspondiente a cada
uno, por el mes de JULIO/2014, de acuerdo
al siguiente detalle:
OBRA PÚBLICA Nº1:
ALEGRE RICARDO JAVIER
DOC.Nº33.656.318 $1.200,00.-
ARRUA MARCOS HIGINIO
DOC.Nº34.810.864 $1.200,00.-
BERNACHEA JUAN DARÍO
DOC.Nº29.221.684 $1.200,00.-
BRACESCO CARLOS ALBERTO
DOC.Nº28.527.576 $1.200,00.-
CASTRO FACUNDO JESUS
DOC.Nº39.258.961 $1.200,00.-
GARCIA JUAN OSCAR
DOC.Nº31.196.566 $1.200,00.-
GARCIA MARIO RUBEN
DOC.Nº32.580.649 $1.200,00.-
HOLLMANN LUCAS LEANDRO
DOC.Nº39.258.986 $1.200,00.-
BERNACHEA JESUS HERNAN
DOC.Nº32.275.427 $1.200,00.-
URRISTE CRISTIAN CEFERINO
DOC.Nº34.904.695 $1.200,00.-
LOPEZ ALEJANDRO SANTIAGO
DOC.Nº37.567.855 $1.200,00.-
PEREYRA MAXIMILIANO RAMON
DOC.N°34.810.894 $1.200,00.-
LOPEZ LEONARDO BENJAMIN
DOC. N°40.162.739 $1.200,00.-
DI NONO JORGE CARLOS
DOC.Nº25.773.206 $2.000,00.-
ALEGRE JUAN EXEQUIEL
DOC.Nº31.196.347 $2.000,00.-
BRACESCO CLAUDIO VICTOR
DOC. Nº 33.312.929 $2.000,00.-
MUÑOZ MARIO ALEJANDRO
DOC.Nº34.810.909 $1.500,00.-
ABASTO LUIS OSVALDO

DOC.Nº24.189.074 $1.200,00.-
AMARILLO HORACIO VICTORIO
DOC.Nº10.281.465 $1.200,00.-
FRANIN IVAN MATIAS
DOC.Nº31.196.412 $1.500,00.-
PLASSY JOSE LUIS
DOC.Nº14.634.507 $1.200,00.-
OBRA PÚBLICA Nº3:
GIMENEZ ROBERTO CARLOS
DOC. N° 21.984.170 $2.000,00.-
AGUILAR LUCAS JOSE MANUEL
DOC. Nº 29.233.962 $2.000,00.-
SALCEDO SANABRIA DANIEL J.H.
DOC. Nº 11.793.480 $1.000,00.-
SCHUNK HECTOR DANIEL
DOC.Nº13.024.249 $2.000,00.-
ZERDA BRIAN LEANDRO
DOC.N°37.289.099 $1.400,00.-
RAU GUSTAVO EMANUEL
DOC.Nº37.289.318 $2.000,00.-
GONZALEZ WALTER DANIEL
DOC.Nº25.287.720 $1.500,00.-
BRAVO FACUNDO EXEQUIEL
DOC.Nº38.544.102 $1.500,00.-
CUEVAS LUIS MIGUEL
DOC. Nº 38.053.865 $1.500,00.-
ARTICULO 2º: El gasto se imputará a las
siguientes partidas del presupuesto vigente:
1-1-0-1-80-02-05-08-60-01 Personal-Obra
Pública Nº1.-
1-1-0-1-50-02-05-08-60-01 Personal-Obra
Pública Nº3.-
ARTÍCULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará los
contratos respectivos.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

RESOLUCION Nº482/14
Diamante, 28 – Julio – 2014

VISTO:
La nota presentada en fecha 27 de Junio de
2014, por el Sr. ERBES MILTON IVAN,
DOC. N°24.189.185, Expte. Nº773 – Letra
“E”; Y
CONSIDERANDO:
Que lo hace en carácter de Adjudicatario
del Programa Crédito Argentino del
Bicentenario para la Vivienda Única
Familiar (PROCREAR), del cual ha sido
beneficiado;
Que mediante la misma solicita extender la
exención contemplada en la Ordenanza
Nº1193, Promulgada por Decreto Nº518/13
en fecha 25/09/13, del pago “de todos los
tributos municipales vigentes en materia de
Construcción; “Tasa por Aprobación de
Planos e Inspección de Obras Eléctricas;
Derecho de Edificación; Tasas por
Actuaciones Administrativas y Tasa
General Inmobiliaria, del inmueble ubicado
en la Manzana Nº65, Parcela 19 de Strobel;

Que el interesado acredita ser propietario
del inmueble antes citado, agregando de
folio 06 a 08 del mencionado expediente,
copia de la escritura traslativa de dominio
Nº26 de fecha 08/03/10;
Que a folio 03 de autos, se demuestra que
el Sr. ERBES MILTON IVAN ha accedido
al Programa de Crédito Argentino del
Bicentenario para la Vivienda Única
Familiar (PROCREAR);
Que obra informe del Departamento
Catastro Municipal, del que surge que el
inmueble interesado se registra a nombre
de ERBES MILTON IVAN, ubicado en la
Manzana Nº65, Parcela Nº19 del Plano
Oficial de la Planta Urbana de Strobel,
sobre calle Gualeguaychú, Registro
Nº10.129;
Que a folio 12 luce el Certificado Fiscal de
Libre Deuda Nº11.635 de la Dirección de
Ingresos Públicos Municipal,
evidenciándose que no adeuda importe
alguno por Tasas, Derechos o Mejoras
Municipales;
Que según informe de la Dirección de
Ingresos Públicos Municipal corresponde
según lo establecido en la Ordenanza
Nº1193 del 18/09/13, Decreto Nº518/13 de
25/09/13…. :“Artículo 3º: Exímase del
pago de  la Tasa General Inmobiliaria
(Título I, Capítulo I, artículo 1 sigtes. y
conc. del Código Tributario - Parte
Especial - Ord. 1026) al
propietario/beneficiario del crédito
PROCREAR, durante el plazo de
construcción de la obra.
Artículo 4º: Exímase del pago de la Tasa
por Aprobación de Planos e Inspección de
Obras Eléctricas, (Título X, Capítulo II,
Artículo 88, sgtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026)
sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR.
Artículo 5º: Exímase del pago Derecho de
Edificación (Título XII, artículo 96, sigtes.
y conc. del Código Tributario - Parte
Especial - Ord. 1026) sobre el inmueble
incluido en el PROCREAR.
Artículo 6º: Exímase del pago de las Tasas
por Actuaciones Administrativas (Título
XIV, artículo 104, sigtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026) del beneficiario del PROCREAR
cuando tengan relación con la vivienda”.
Que según dictamen de Asesoría Legal y
Técnica, entiende que por lo antes expuesto
no existen impedimentos legales para
acceder a las exenciones que prevén los
Art. 3°, 4°, 5° y 6° de la Ordenanza Nº1193
del 18/09/13, Decreto Nº518/13 del
25/09/13, con los alcances en ellos
establecidos y lo dispuesto en el Art. 7° de
la misma ordenanza…. “Establézcase en
cumplimiento de la normativa vigente la
obligación de exhibir el letrero
correspondiente frente de las Obras...”.



31 de JULIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 4 Página 7

POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Exímase del pago de la
Tasa General Inmobiliaria (Título I,
Capítulo I, artículo 1 sigtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026) al propietario/beneficiario del crédito
PROCREAR, durante el plazo de
construcción de la obra, sobre el inmueble
ubicado en: Manzana Nº65 – Zona: “C”-
Parcela: 19 - Superficie: 538,08m2 –
Registro Municipal Nº10.129, registrado a
nombre de ERBES MILTON IVAN, DOC.
N°24.189.185, de acuerdo a lo establecido
en la Ordenanza Nº1193 sancionada el
18/09/13, Decreto de Promulgación
Nº518/13 de 25/09/13.-
ARTICULO 2º: Exímase del pago de la
Tasa por Aprobación de Planos e
Inspección de Obras Eléctricas, (Título X,
Capítulo II, Artículo 88, sgtes. y conc. del
Código Tributario - Parte Especial - Ord.
1026), sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR, indicado en el Artículo 1º.-
ARTICULO 3º: Exímase del pago
Derecho de Edificación (Título XII,
artículo 96, sigtes. y conc. del Código
Tributario - Parte Especial - Ord. 1026)
sobre el inmueble incluido en el
PROCREAR, indicado en el Artículo 1º.-
ARTICULO 4º: Exímase del pago de las
Tasas por Actuaciones Administrativas
(Título XIV, artículo 104, sigtes. y conc.
del Código Tributario - Parte Especial -
Ord. 1026) del beneficiario del
PROCREAR cuando tengan relación con la
vivienda”, sobre el inmueble, indicado en
el Artículo 1º.-
ARTICULO 5º: Hágase saber al
interesado lo dispuesto en el Artículo 7º de
la misma ordenanza “---Establézcase en
cumplimiento de la normativa vigente la
obligación de exhibir el letrero
correspondiente frente de las Obras...”.-
ARTICULO 6º:Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

RESOLUCION Nº483/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

VISTO:
La nota presentada por la Secretaría de
Desarrollo Económico y Hacienda
Municipal; Y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita la
contratación por servicios de la Cra.
GRANCELLI MARIA JOSE, DOC.
Nº27.274.914, Mat. Nº4516, para prestar
servicios en la Contaduría Municipal, por la
suma mensual de $8.500,00.- (Pesos Ocho
mil quinientos) por el mes de JULIO/2014;

Que Contaduría Municipal, informa la
imputación correspondiente.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Contrátase por servicios a
la Cra. GRANCELLI MARIA JOSE, DOC.
Nº27.274.914, Mat. Nº4516, por la suma
mensual de $8.500,00.- (Pesos Ocho mil
quinientos),por el mes de JULIO/2014, de
acuerdo a lo expresado en el considerando.-
ARTICULO 2º: Impútese a: Jurisdicción 1
– Unidad de Organización 1 – Carácter 0 –
Finalidad 1-Función 01 - Sección 01 –
Sector 01 - Partida Principal 02 - Partida
Parcial 21 - P. Sub Parcial “Servicios no
Personales” del Presupuesto vigente.-
ARTICULO 3º: La Asesoría Legal y
Técnica Municipal, confeccionará el
contrato respectivo.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

RESOLUCION Nº484/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

Otorgase un Subsidio Art. 108, inciso ll) –
Ley Nº 10027

RESOLUCION Nº485/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

Otorgase un Subsidio Art. 108, inciso ll) –
Ley Nº 10027

RESOLUCION Nº486/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

Otorgase un Subsidio Art. 108, inciso ll) –
Ley Nº 10027

RESOLUCION Nº487/14
Diamante, 30 – Julio – 2014

VISTO:
La Edición del XIX MOTOENCUENTRO
INTERNACIONAL de la Ciudad de
Diamante, a realizarse en
SEPTIEMBRE/2.014; Y
CONSIDERANDO:
Que para el citado espectáculo se hace
necesario contar con la presencia de artistas
que se dedican al canto y música.
POR TODO ELLO LA PRESIDENTA
MUNICIPAL DE DIAMANTE EN USO
DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Contratase los servicios
de MARCELO FRANCISCO CAPUTO,
DOC. Nº16.974.867, en nombre y
representación del grupo musical
“ALMAFUERTE”, para su actuación el día
Sábado 06 de Septiembre de 2.014, en el
“XIX MOTOENCUENTRO
INTERNACIONAL” de la Ciudad de

Diamante, a realizarse del 03 al 07 de
Septiembre del corriente año, por la suma
total de $250.000,00.- (Pesos Doscientos
cincuenta mil) más IVA, lo que hace un
total de $302.500,00.- (Pesos Trescientos
dos mil quinientos), que serán abonados de
la siguiente manera: la entrega del 10%
(Diez por ciento), o sea la suma de
$30.250,00.- (Pesos Treinta mil doscientos
cincuenta), en concepto de seña y garantía;
el 40% (Cuarenta por ciento) o sea la suma
de $121.000,00.- (Pesos ciento veintiún
mil), el día 08/08/14 y saldo de
$151.250,00.- (Pesos Ciento cincuenta y un
mil doscientos cincuenta), el día del Show
en el citado evento, incluido los gastos de
traslado desde Buenos Aires-Diamante y
viceversa, más una Kombi para los
traslados desde el hotel asignado al lugar
del show. El contratante se hará cargo de
los gastos de alojamiento para 18
(dieciocho) personas, (1 Single, 4 Dobles, y
3 Triples), como así también almuerzo y
cena para cada uno de los integrantes del
staff, mientras dure su estadía, conforme
con lo establecido en el contrato
respectivo.-
ARTICULO 2º: Justifícase esta
contratación en forma directa, según  lo
establecido en el art. 26º Inc. h) de la Ley
de Contabilidad de la Provincia y su
concordante art. 110º Inc. 8 del Decreto
Reglamentario.-
ARTICULO 3º: Impútese a: Jurisdicción 2
- Unidad de Organización 1 - Carácter 0 -
Finalidad 2 - Función 40 - Sección 01 -
Sector 03 - P. Principal 04 - P. Parcial 34 -
P. Sub Parcial 17 – “Comisión Municipal
Motoencuentro”, del presupuesto vigente.-
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese,
etc.-

Dr. FABIAN DARIO SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo Urbano

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

RESOLUCION Nº488/14
Diamante, 31 – Julio – 2014

Otorgase un Subsidio Art. 108, inciso ll) –
Ley Nº 10027



B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N ° 5 1 4Página 8

31 de JULIO de 2014
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA MENSUAL

POR FINALIDAD Y FUNCION
EJECUCIÓN AL 31 DE JULIO DE 2014

CONCEPTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO PAGADO

FINALIDAD 1

- ADMINISTRACION GENERAL 99.091.000,00 27.134.145,29 25.477.198,74

Función 01 Conducción Ejecutiva

Función 10 Prensa y Ceremonial

Función 20 H.C.D.

Función 30 O.M.I.C.

Función 40 Dirección de Obras y Mant. Dependencias Mpales

Función 50 Servicios de Agua Corriente y Cloacas

Función 60 Juzgado de Faltas

Función 70 Espacios Verdes

Función 80 Dirección de Servicios Públicos

Función 90 Administración General s/Discriminar

Función 91 Cementerio

Función 92 Policía Municipal

Función 93 Habilitaciones

Función 94 Unidad de Capacitación Mpales

Función 95 Delegación Strobel

FINALIDAD 2

- DESARROLLO ECONOMICO Y HACIENDA

6.445.000,00

500.000,00

3.620.000,00

363.000,00

30.290.000,00

10.495.000,00

1.120.000,00

2.170.000,00

29.565.000,00

8.483.000,00

1.680.000,00

1.660.000,00

350.000,00

140.000,00

2.210.000,00

11.945.000,00

2.951.453,74

94.223,75

1.480.840,88

130.533,91

3.432.270,58

2.840.473,19

556.637,15

953.721,85

7.401.566,63

4.829.676,02

643.871,12

428.139,28

170.403,83

4.020,41

1.216.312,95

4.812.259,19

2.841.927,11

82.685,91

1.450.788,01

125.238,73

3.221.264,53

2.705.100,72

536.256,55

904.091,09

6.577.350,08

4.663.049,78

620.370,96

408.237,19

158.237,96

3.288,57

1.179.311,55

4.664.110,39

Función 40 Turismo y Termas

Función 50 Cultura

Función 60 Producción y O. de Empleo

FINALIDAD 3

- DESARROLLO SOCIAL

10.630.000,00

970.000,00

345.000,00

6.764.000,00

4.359.428,13

319.215,51

133.615,55

2.699.732,10

4.224.454,89

310.149,36

129.506,14

2.521.663,99

Función 20 Acción Social

Función 30 Deporte

Función 40 Salud Pública

Función 50 Comisiones Vecinales

Función 60 Niñez Adolescencia y Familia

Función 70 Juventud

Función 90 Gestión Habitacional

FINALIDAD 8

- DEUDA PÚBLICA

3.320.000,00

1.036.000,00

1.585.000,00

120.000,00

25.000,00

492.000,00

186.000,00

8.200.000,00

1.398.678,21

443.394,87

642.030,18

-

1.197,62

186.531,22

27.900,00

7.015.851,57

1.332.821,62

397.162,29

603.103,81

-

1.093,98

159.582,29

27.900,00

5.954.418,09

Función 10 Deuda Pública

TOTAL

8.200.000,00

126.000.000,00

7.015.851,57

41.661.988,15

5.954.418,09

38.617.391,21

OLIVA LILIA CÁCERES DE TALEB
Contadora Municipal

CONRADO PERETTI BERNIS
Secretario de Desarrollo Económico y

Hacienda Municipal

Dr. FABIAN D. SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo

Urbano Municipal

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal



31 de JULIO de 2014

B O L E T Í N  O F I C I A L  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  d e  D i a m a n t e N º 5 1 4 Página 9

CÁLCULO DE RECURSOS
EJECUCIÓN AL 31 DE JULIO DE 2014

OLIVA LILIA CÁCERES DE TALEB
Contadora Municipal

Lic CONRADO PERETTI BERNIS
Secretario de Desarrollo Económico y

Hacienda Municipal

Dr. FABIAN D. SPRETZ
Secretario de Gobierno y Desarrollo

Urbano Municipal

CLAUDIA ESTER GIECO
Presidente Municipal

CONCEPTO PRESUPUESTO INGRESADO % RECAUDACIÓN

TOTAL $ 126.000.000,00 $ 46.154.352,58 36,63

INGRESOS CORRIENTES $ 117.500.000,00 $ 46.146.779,13 39,27

De Jurisdicción Municipal $ 36.000.000,00 $ 18.275.483,86 50,77

Tasas Municipales $ 24.700.000,00 $ 10.974.489,06 44,43

Otros Ingresos de Jurisdicción Municipal $ 11.300.000,00 $ 7.300.994,80 64,61

De Otras Jurisdicciones $ 81.500.000,00 $ 27.871.295,27 34,20

Participación Recursos Provinciales $ 20.000.000,00 $ 8.164.783,53 40,82

Participación Recursos Nacionales $ 61.500.000,00 $ 19.706.511,74 32,04

INGRESOS DE CAPITAL $ 8.500.000,00 $ 7.573,45 0,09

Uso del Crédito $ 1.000.000,00 - -

Reembolso del Préstamo $ 100.000,00 $ 5.607,05 5,61

Venta de Activo Fijo $ 7.400.000,00 $ 1.966,40 0,03


